INDICAÇÃO Nº. 115/2023

Proponente: Felipe Hulle Del Puppo

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, O CALÇAMENTO DA RUA

GERMANO SCHUNK, COM APROXIMADAMENTE 100 (CEM) METROS DE

EXTENSÃO, VISANDO MELHOR ACESSIBILIDADE E MAIOR QUALIDADE DE

VIDA DOS MORADORES LOCAIS, SOBRETUDO, DE TODOS QUE UTILIZAM

O REFERIDO LOGRADOURO PARA ALGUM FIM.

JUSTIFICATIVA

Ressalto, que esta solicitação merece agilidade e empenho no atendimento, visto
que, a trafegabilidade no local se encontra reduzida, principalmente na ladeira,
onde a precariedade é ainda maior.

Portanto, o atendimento a esse pedido será de grande importância para os
munícipes que lá residem, que de fato carecem do solicitado acima e fazem jus
ao mesmo.

Diante do exposto, peço a atenção e o empenho de V. Ex.ª, por meio da
Secretaria Municipal competente, no sentido de atender urgentemente o que
segue.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2023.

Felipe Hulle Del Puppo
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003700330036003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 24/11/2023 08:21

Checksum: 5A04F87EAC9989ECDABA298B832555ECE15356CB8BFBDC65EE5C06A32C58BDE7